[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 1472 DE 10 DE MARÇO DE 2011.

Autoriza o Poder Executivo a Conceder abono salarial aos Agentes Comunitários de Saúde.

VILMAR ZIMMERMANN, PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que me são conferidas por lei, faço saber que a Câmara Municipal de vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte,

L E I:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a conceder aos Agentes Comunitários de Saúde e também para contrato Administrativo de serviço temporário, um abono salarial no valor de R$ 510,00 (quinhentos e dez reais), para cada agente, que não se incorporará para nenhum efeito legal à remuneração.

Art. 2º Servirá de recurso para dar cobertura ao artigo anterior, convênio Governo do Estado – Incentivo Equipe Agentes Comunitários de Saúde, da Fonte de Recurso 4.090 – PSF, da dotação 2.078-3.1.90.11- 305.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, EM 10 DE MARÇO DE 2011.

Vilmar Zimmermann

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

EM 10 DE MARÇO DE 2011
VILMAR ZIMMERMANN

PREFEITO MUNICIPAL
PAGE
1
Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-4900 e 3334-4938 - Fone/Fax 3334-4921 - CEP 98740-000